Autorizar al Ministro de Hacienda y Crédito Público, para que actuando en
nombre y representación del Gobierno de la República de Nicaragua, suscriba con el
Banco Centroamericano de Integración Económica (BCIE), el Contrato de Préstamo
No. 2122 por un monto de Cien Millones Sesenta y Nueve Mil Trescientos Dólares
(US$ 100,069,300.00), moneda de los Estado Unidos de América, para financiar
parcialmente el Proyecto “Mejoramiento y Ampliación de los Sistemas de
Abastecimientos de Agua Potable y Saneamiento en 19 Ciudades”, denominado
Programa Integral Sectorial de Agua y Saneamiento Humano de Nicaragua (PISASH).